
 資料５  

コミュニティバス（おもやいジャンボ）廃止について 

項  目 内  容 

１．運行態様 路線定期運行 

２．廃止する

路線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※別紙１ 路線図のとおり 

 

① 起点 熊本県下益城郡美里町永富551番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
キロ程 2.2km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）

② 起点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
終点 熊本県下益城郡美里町洞岳4001番地1地先
キロ程 10.1km
有効幅員 5.5m
道路管理 県道（熊本県）

③ 起点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
終点 熊本県下益城郡美里町栗崎491番地1地先
キロ程 0.4km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里県）

④ 起点 熊本県下益城郡美里町栗崎491番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町畝野2886番地1地先
キロ程 3.6km
有効幅員 10.0m
道路管理 国道（熊本県）

⑤ 起点 熊本県下益城郡美里町畝野2886番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町畝野579番地先
キロ程 1.6km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）

⑥ 起点 熊本県下益城郡美里町畝野579番地先
終点 熊本県下益城郡美里町遠野17番地1地先
キロ程 0.3km
有効幅員 10.0m
道路管理 国道（熊本県）

⑦ 起点 熊本県下益城郡美里町遠野17番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町大井早169番地1地先
キロ程 5.3km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）
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項  目 内  容 

３．廃止する

運行系統 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳細 

※別紙２ 廃止する乗降場所位置図 

※別紙３ 廃止する乗降地点の名称及び位置並びに乗降地点間のキロ程 

 

 

運行系統名 起点 経過地 終点

下福良線 永富 - 下福良

届出内容

運行系統名 起点 経過地 終点

内大臣線 永富 - 内大臣入口

届出内容

廃止する
系統

系統の廃止

廃止する
系統

系統の廃止
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廃止する路線図（１／５０，０００）

①

②

③

④

⑤
⑥

⑦

① 起点 熊本県下益城郡美里町永富551番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
キロ程 2.2km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）

② 起点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
終点 熊本県下益城郡美里町洞岳4001番地1地先
キロ程 10.1km
有効幅員 5.5m
道路管理 県道（熊本県）

③ 起点 熊本県下益城郡美里町清水448番地2地先
終点 熊本県下益城郡美里町栗崎491番地1地先
キロ程 0.4km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里県）

④ 起点 熊本県下益城郡美里町栗崎491番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町畝野2886番地1地先
キロ程 3.6km
有効幅員 10.0m
道路管理 国道（熊本県）

⑤ 起点 熊本県下益城郡美里町畝野2886番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町畝野579番地先
キロ程 1.6km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）

⑥ 起点 熊本県下益城郡美里町畝野579番地先
終点 熊本県下益城郡美里町遠野17番地1地先
キロ程 0.3km
有効幅員 10.0m
道路管理 国道（熊本県）

⑦ 起点 熊本県下益城郡美里町遠野17番地1地先
終点 熊本県下益城郡美里町大井早169番地1地先
キロ程 5.3km
有効幅員 5.5m
道路管理 町道（美里町）

別紙１

y-watanabe
四角形



廃止する系統図（１／５０，０００）

■下福良線 ■内大臣線

乗降場所位置図
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別紙２

y-watanabe
四角形



別紙３

停留所の名称 位置 区間キロ 累積キロ 摘要
永富 下益城郡美里町永富55番地1地先
砥用中央 下益城郡美里町原町189番地4地先 0.4 0.4
五反田 下益城郡美里町土喰163番地1地先 0.5 0.9
学校前 下益城郡美里町原町267番地先 0.2 1.1
耳取 下益城郡美里町三和110番地8地先 0.4 1.5
内山 下益城郡美里町清水377番地1地先 1.1 2.6
桑木野 下益城郡美里町清水1663番地2地先 0.8 3.4
石野 下益城郡美里町石野378番地先 0.5 3.9
県 下益城郡美里町石野853番地先 0.5 4.4
明無瀬 下益城郡美里町石野1061番地4地先 0.4 4.8
柏川 下益城郡美里町柏川1278番地4地先 1.5 6.3
海洋センター入口 下益城郡美里町柏川44番地20地先 0.7 7
下藤木 下益城郡美里町洞岳157番地先 1.5 8.5
藤木 下益城郡美里町洞岳754番地先 0.3 8.8
脇瀬 下益城郡美里町洞岳1575番地3地先 0.9 9.7
夏水 下益城郡美里町洞岳1763番地2地先 0.5 10.2
山出橋 下益城郡美里町洞岳2960番地2地先 1.1 11.3
下福良 下益城郡美里町洞岳4001番地1地先 1.0 12.3

停留所の名称 位置 区間キロ 累積キロ 摘要
永富 下益城郡美里町永富55番地1地先
砥用中央 下益城郡美里町原町189番地4地先 0.4 0.4
五反田 下益城郡美里町土喰163番地1地先 0.5 0.9
学校前 下益城郡美里町原町267番地先 0.2 1.1
耳取 下益城郡美里町三和110番地8地先 0.4 1.5
内山 下益城郡美里町清水448番地2地先 0.8 2.3
学園前 下益城郡美里町栗崎491番地1地先 0.4 2.7
霊台橋 下益城郡美里町豊富1644番地2地先 0.9 3.6
峙原 下益城郡美里町涌井418番地1地先 0.8 4.4
家族旅行村西入口 下益城郡美里町畝野3828番地1地先 0.8 5.2
内園 下益城郡美里町畝野3872番地1地先 0.2 5.4
家族旅行村東入口 下益城郡美里町畝野2886番地1地先 0.5 5.9
水上 下益城郡美里町畝野1616番地2地先 0.4 6.3
三本松郵便局前 下益城郡美里町畝野1371番地5地先 0.3 6.6
三本松 下益城郡美里町畝野1846番地1地先 0.3 6.9
金木 下益城郡美里町畝野579番地先 0.6 7.5
岩上 下益城郡美里町遠野178番地1地先 0.6 8.1
興正寺 下益城郡美里町遠野1929番地1地先 0.6 8.7
勢井 下益城郡美里町大井早3898番地4地先 0.7 9.4
勢井入口 下益城郡美里町大井早3925番地2地先 0.4 9.8
大辻 下益城郡美里町大井早3394番地先 0.5 10.3
大井早 下益城郡美里町大井早3275番地先 0.7 11
萱野 下益城郡美里町大井早2322番地1地先 0.5 11.5
越草 下益城郡美里町大井早489番地1地先 1.1 12.6
内大臣入口 下益城郡美里町大井早169番地1地先 0.8 13.4

廃止する系統の乗降地点名称および位置並びに停留所間のキロ程

１．【下福良線】永富～下福良

２．【内大臣線】永富～内大臣入口


